sia cathedrali de elec. cum ecclesia. ergo illa videtur principali ter inclusa nisi noiatim excludat hoc approbat stilus curie nam quasi scribitur episcopo in forma pauperum excludit etiam cathedralis in litteris que alis includeret de pben. c. p. illoz. et de eta. et quali. c. accepimus. Non obstat qd data est forma spalis ut includat ecclesia cathedralis si quod dicat de ecclesijs puuicie ut dicto. c. quis. qd fateor qd sic scribendo includitur cathedralis sed non est forma specialis ut alie excludat vni ego dico primo qd licentia concessa episcopo conferendi talibus illegitimis simpliciter beneficium comprehendit canonicatum ecclesie cathedralis per supra scripta dicto. c. quis. vbi dicitur qd dicte littere que sunt de ambitu stricte intelligende: secundo ergo in casu nostro vbi interpretanda qd iste littere sunt beneficium et gratiose id debet late interpretari ut dixi. §. ut comprehendat canonicatum ecclesie cathedralis ut ibi et dicto. c. accepimus de eta. et quali. et in. c. p. illoz de pben. et in illo episcopus valeat et possit dispensare. Fateor autem qd si dispensasset cum illegitimo ut possit obtinere beneficium in sua ciuitate vel dioecesi tunc non veniret canonici canonicatus cathedralis ecclesie ratio: qd dispensatio put est facti est stricti iuris ut in. c. j. de fil. presbyteri. in. vj. ergo restringenda et sic habet locum. c. quis. secus si simpliciter dixisset qd possit obtinere aliquod beneficium qd tunc credo qd possit habere canonicatum ecclesie cathedralis non ob. c. extirpande. §. qd v. qd ille tex. non loquitur de ecclesia cathedrali tamen sed loquitur de maiori que dicit maior quicq; qd matrix etiam si non sit cathedralis. vel ut no. in cle. j. de iudi. et in cle. quis. §. si v. de fo. cope. et secundum hunc intellectum nota qd parochialis ecclesia potest vni canonicatus ecclesie colligate sic intelligo hanc rationem. Sed an poterit dispensare ut obtineat canonicatum in ecclesia metropolitana. dicit Jo. an. in. c. j. de fil. presbyteri. l. vj. qd Jo. mona. tenuit qd non per illud. c. quis. sepe allegatum. Ego istud teneo quasi dispensat episcopus qd subditus obtineat simplex beneficium qd episcopus non potest se de beneficijs metropolitanis impedire. et tex. in. ca. j. de fil. presbyteri. in. vj. dicit dummodo sit tale qd valeat per episcopum dispensare. Si fiat dispensatio a metropolitano non video stantibus rationibus supradictis quare dispensando non habitatur eum ad canonicatum sue ecclesie cathedralis metropolitane. Sed tunc dubitatur an ex causa sume necessaria ecclesie possit episcopus cum illegitimis dispensare ut admittatur ad ecclesiam parochialem videtur qd sic: qd ut. §. dixi talis concessio facultatis dispensandi videtur fauorabilis siue large interpretanda et sic videtur qd prohibitio facta de non dispensando in curatis restringatur quasi fieret sine causa vel ex gratia solum propter merita personarum: secus si propter necessitatem ecclesie: qd necessitas non videtur subesse huic prohibitioni. j. q. vij. nisi rigor. et c. tali d. ser. non ordi. c. famul. in fi. et de cose. di. j. sicut non alij et ita tenet Jo. mona. Ego credo contrarium per ea que dixi. §. ibi Item papa solus dispensat in pluribus canonicis et pbatur in. c. fi. cum ibi notatis de eta. et quali. li. vj. super etate non dispensat episcopus ad curatum quicq; sit causa alis ut dixi sequeretur qd causa subsistere episcopus posset ad quecumq; tamen principi reseruata manus imponere quod est falsum et ita tenet Jo. an. et ceteri moderni. Et sic nota alium casum in quo solus papa dispensat in beneficio curato obtinendo per patientem defectum etatis: de quo in. c. j. de eta. et quali. in. vj. Sed vltimus dubitatur an cum talibus episcopus dispense in dignitatibus vel personatibus quibus cura non iminet aiaz videtur qd sic per supra dicta cum ista concessio sit fauorabilis et extendenda et tex. in. c. j. de fil. presbyteri. in. vj. non videtur prohibere nisi in curatis beneficijs ergo non in istis. Item tex. in. c. fi. de fil. presbyteri. qd prohibet in dignitatibus et personatibus ut non dispense per papam videtur loqui de istis curatis dum subdit etiam tex. et alijs curatis ut dictio alijs implicet de similibus qualitate ut in ca. sedes de rep. et cum solum excludere videatur curata non ergo dignitates et personatibus non curatos: d. decimis ad audiendam